

با حضور استاندار هرمزگان صورت گرفت :

## آغاز فرآیند اعطای سند مالکیت در محلات شهر بندر عباس

اقتصاد کیش - استاندار هرمزگان از تحقق وعده رییس جمهوری مبنی بر تعیین تکلیف اسناد مالکیتی در محلات شهر بندر عباس خبر داد و گفت: روند تعیین تکلیف اسناد مالکیتی در محلات این آغاز شده و اجرا خواهد شد.



مهدی دوستی در ارتباط ویدئو کنفرانسی وزیر راه و شهرسازی و بوی افزود: یکی از وعده‌های مهم رییس جمهور مبنی بر تعیین تکلیف سند‌های مالکیت در شهر بندرعباس عملی و نخستین سند‌های آماده شده در محله اسلام آباد به مردم تحویل شد. وی اظهار داشت: در سفر رییس جمهور به هرمزگان، پیش از آن یکی ازغدغه‌های مهم خود را حل مشکل مالکیت مردم در استان بود که دستورات ویژه‌ای نیز صادر کردند. استاندار هرمزگان اظهار داشت: بر همین مبنا کار گروه ویژه‌ای در استان تشکیل شد و کار را برای همه محلات شروع کرده‌ایم و با تکلیف دولت مطابق یک برنامه ریزی مشکل مالکیت را در شهر بندرعباس و سراسر استان حل کنیم. دوستی ادامه داد: در شهر بندرعباس تقریباً بیست و پنج جمعیت در بافت حاشیه‌ای زندگی می‌کنند که مهم‌ترین نگرانی آن‌ها مسأله مالکیت است که مالکیت را گام اول توسعه شهری می‌دانیم و در همین راستا حرکت خواهیم کرد و با توجه ویژه‌ای که از سوی رییس جمهور و وزیر راه و شهرسازی وجود دارد امیدواریم این مشکل به زودی حل شود. وی تصریح کرد: امروز در این مراسم تحویل سند به صورت نمادین انجام شد، در محله اسلام ۱۵ دانگ زمین‌ها در اختیار دولت بود که مشکل آن حل شد و ۴۵ دانگ آن در اختیار بنیاد مستضعفان است که این هم در چند روز آینده حل می‌شود. دوستی گفت: تعیین تکلیف اسناد مالکیتی مردم آغاز شده و به ترتیب در تمام محلات بندرعباس انجام می‌شود. احداث یک شهر جدید ساحلی در هرمزگان در اولویت راه و شهرسازی است. وزیر راه و شهرسازی نیز در این نشست ویدئو کنفرانسی

اظهار داشت: در سفر رییس جمهور به استان هرمزگان متأسفانه بنده نتوانستم به علت مأموریت خارج از کشور به این استان سفر کنم اما در برنامه داریم به زودی سفری به هرمزگان داشته‌باشم. رستم قاسمی افزود: یکی از تکلیف‌های مانع امور مرتبط با درخواست استاندار هرمزگان مبنی بر احداث یک شهر جدید ساحلی در این استان است و برای انجام این کار زمان‌بندی گذاشته‌ایم و مأموریت ویژه داده‌ایم تا این مسأله را عملیاتی کرده و در سفر به هرمزگان عملیات اجرایی این شهر آغاز شود. وی بیان داشت: امیدواریم مدیران و مسوولان در هرمزگان هم سریع‌تر تغییر کاربری‌ها و امور مرتبط را در استان و در شورای برنامه ریزی انجام دهند تا ماین در کشور مجوزها

## عملیات اجرایی شهرک شیلاتی سدیچ جاسک آغاز شد

اقتصاد کیش - هرمزمان با ششمین روز از دهه مبارک فجر و با حضور استاندار هرمزگان عملیات اجرایی شهرک شیلاتی سدیچ در شهرستان جاسک با سرمایه گذاری هفت هزار و ۱۰۰ میلیارد ریالی آغاز شد. در این طرح مهم شیلاتی اشتغالزایی برای ۷۰۰ نفر پیش بینی شده و شرکت جهش تولید مکران، شرکت پرتو آبی تانباک مندی، شرکت شن آذین ساحل، شرکت هنگام صید بندر و یک شرکت سرمایه گذاری دیگر که در مرحله انعقاد قرار است، سرمایه گذاران این طرح هستند. سایت سدیچ از جنوب به ناحیه جزو و مدی دریای عمان و خور لوپ، از شرق به رودخانه سدیچ و از شمال و غرب به اراضی تپه ماسه ای محدود می‌شود. این سایت از توابع بخش لیدف شهرستان بندر جاسک

بوده و نزدیک ترین روستا به محل سایت روستای ککی است و فاصله مرکز سایت تا شهر جاسک ۱۰۵ کیلومتر است. استاندار هرمزگان در حاشیه کنگ زنی و آغاز عملیات اجرایی شهرک شیلاتی سدیچ، ضمن گرامیداشت ایام الله دهه مبارک فجر، اظهار داشت: سطح خالص طرح شامل ۵۹ مزرعه به وسعت یک هزار و ۱۱۹ هکتار است که با تجمع سطح مشاعات طرح شامل کانال‌ها، زهکش‌ها، لاگون، جاده‌های سرویس، ابنیه فنی، حرم‌ها و دیگر بخش‌ها مساحت کل سایت یک هزار و ۳۹۱ هکتار است. مهدی دوستی بیان داشت: ساختمان بهره‌برداري و نگهداری به مساحت ۲۰۰ متر مربع، جاده جایگزین

ویران کرد: در چند روز گذشته شیباتی مبنی بر اینکه بعضی از بانک‌ها اعلام کرده‌اند حذف ضامن در قبال سپرده گذاری یا بلوکه شدن بخشی از مبلغ وام یا شرط میزان حقوق بالای ۱۰ میلیون تومانی اجرامی شود، تخلف به شمار می‌رود. دسینه تصریح کرد: مردم می‌توانند در صورت مشاهده هر گونه تخلف به بازرسی خود بانک یا بازرسی اداره کل امور اقتصادی و دارایی استان مراجعه و نسبت به ثبت شکایت خود اقدام کنند.

## مدیرکل امور اقتصادی و دارایی هرمزگان: اعتبار سنجی جایگزین ضامن وام‌های زیر ۱۰۰ میلیون تومان می‌شود



مدیرکل امور اقتصادی و دارایی هرمزگان گفت: حذف ضامن وام‌های زیر ۱۰۰ میلیون تومان در هرمزگان در حال اجراست و اعتبار سنجی جایگزین ضامن می‌شود. مهدی دسینه اعلام کرد: در راستای تاکید رئیس جمهور و ویژه وزیر اقتصاد و مطابق با بخشنامه جدید وزارت اقتصاد همزمان با سراسر کشور طرح حذف ضامن برای وام‌های زیر ۱۰۰ میلیون تومان در حال حاضر در هرمزگان اجرا می‌شود و بانک‌ها موظف به رعایت این بخشنامه هستند. وی افزود: در طرح حذف ضامن که مشمول آن در مرحله نخست کارکنان دولتی، مستمري بگيران و بازنشستگان می‌باشند بانک‌ها موظف هستند از متقاضیان وام‌های زیر ۵۰ میلیون تومان تنها گواهی کسر حقوق و از متقاضیان وام ۵۰ تا ۱۰۰ میلیون تومانی گواهی کسر حقوق به اضافه چک یا سفته خود شخص وام‌گیرنده را بگیرند. رییس شورای هماهنگی دستگاه‌های تابعه وزارت اقتصاد در هرمزگان ادامه داد: در این طرح اعتبار سنجی جایگزینی ضامن شده و افراد متقاضی وام باید با مراجعه به سامانه اعتبار سنجی www.mycredit.ir نسبت به میزان اعتبار خود اقدام کنند که در صورتی که رتبه اعتباری متقاضی A و B باشد می‌تواند بدون ضامن نسبت به دریافت وام خود اقدام کنند.

به گفته دسینه، حذف ضامن به این معنی نیست که این برداشت و تفسیر ایجاد شود که از امروز "همه" افراد جامعه می‌توانند وام دریافت کنند، زیرا ضوابط پرداخت تسهیلات تغییر داده نشده و برای آن بودجه و اعتبار هم تعیین نشده و تنها تفاوت ایجاد شده در این است که هر فرد طبق روال همیشگی قوانین بانکی واجد شرایط دریافت تسهیلات شناخته شده باشد دیگر برای دریافت وام خرید، نیازی به ارائه ضامن رسمی نداشته و گواهی کسر از حقوق برای وی کافی خواهد بود. نماینده وزیر اقتصاد در هرمزگان با اعلام اینکه ۱۳ بانک دولتی و نیمه دولتی ملی، سپه، مسکن، کشاورزی، صنعت و معدن، توسعه صادرات، توسعه تعاون، تجارت، ملت، صادرات، رفاه، مهر ایران و پست بانک مشمول این طرح هستند، خاطر نشان کرد: متقاضیان می‌توانند بدون ضامن در صورت اعتبار سنجی وام خود را دریافت کنند.

وی بیان کرد: در چند روز گذشته شیباتی مبنی بر اینکه بعضی از بانک‌ها اعلام کرده‌اند حذف ضامن در قبال سپرده گذاری یا بلوکه شدن بخشی از مبلغ وام یا شرط میزان حقوق بالای ۱۰ میلیون تومانی اجرامی شود، تخلف به شمار می‌رود. دسینه تصریح کرد: مردم می‌توانند در صورت مشاهده هر گونه تخلف به بازرسی خود بانک یا بازرسی اداره کل امور اقتصادی و دارایی استان مراجعه و نسبت به ثبت شکایت خود اقدام کنند.

## مدیر بنادر و دریانوردی شهید باهنر و شرق هرمزگان: امکان سفر دریایی از بندرعباس به بندر شارجه تا ۳ روز در هفته وجود دارد



اقتصاد کیش - مدیر بنادر و دریانوردی شهید باهنر و شرق هرمزگان با بیان اینکه سفر دریایی بندر شهید باهنر به بندر شارجه هر پنجشنبه انجام می‌شود، گفت: در صورت وجود تقاضا و بهبود شرایط کرونایی امکان افزایش سفرها تا ۳ روز در هفته وجود دارد.

"حمیدرضا محمد حسینی تختی" روز یکشنبه به رسانه‌ها اعلام کرد: نخستین سفر دریایی بندر شهید باهنر به شارجه به دلیل شرایط متاثر از ویروس کرونا پس از دو سال وقفه، در سومین روز از دهه مبارک فجر انجام شد. وی ادامه داد: این سفر دریایی با ظرفیت ۲۰۰ مسافر با کشتی نگین به مقصد بندر شارجه با رعایت شیوه‌نامه‌های بهداشتی و مراقبتی و همراه با ارائه تست PCR منفی با اعتبار ۷۲ ساعته انجام گرفت.

مدیر بنادر و دریانوردی شهید باهنر و شرق هرمزگان، طول این سفر دریایی با شرایط مساعد جوی ۶ ساعت که توسط یک فروند شناور تندرو عنوان کرد و افزود: در صورت وجود تقاضا و بهبود شرایط کرونایی امکان افزایش سفر تا ۳ روز در هفته وجود دارد.

لازم به ذکر است: بندر شهید باهنر سومین بندر صادراتی کشور با موقعیت ممتاز جغرافیایی و دسترسی به آب‌های آزاد جهان از طریق خلیج فارس دارای قابلیت تجاری و مسافری از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است.

## امحاء بیش از ۵۰۰ تن ذرت فاسد در هرمزگان بعد از ۷ سال بلاتکلیفی

اقتصاد کیش - بازرس کل استان هرمزگان از امحاء ۵۰۶ تن ذرت فاسد شده موجود در انبارهای مدیریت جمع آوری و فروش اموال تملیکی که از سال ۱۳۹۳ تاکنون بلاتکلیف مانده بود، خبر داد.

پیرو بازدیدهای بازرس کل استان هرمزگان از انبارهای مدیریت جمع آوری و فروش اموال تملیکی، کمرکات و بنادر این استان در راستای نظارت مستمر بر وضعیت کالاهای رسوب شده، ۵۰۶ تن ذرت فاسد شده بلاتکلیف در انبارهای اموال تملیکی مستقر در بندر شهید رجایی، با دستور صادره امحاء شد.

رضا مختاری، بازرس کل استان هرمزگان با اشاره به پیگیری برای تعیین تکلیف فوری این محموله‌ها به دلیل عدم قابلیت مصرف انسانی، دامی و صنعتی و در راستای آزادسازی فضای انبارهای اموال تملیکی و بنادر استان، گفت: در این زمینه جلساتی برگزار و مقرر شد دستگاه‌های ذیربط با هماهنگی و همکاری یکدیگر نسبت به امحاء محموله‌های ذرت فاسد شده که از سال ۱۳۹۳ تاکنون بلاتکلیف مانده بود اقدام کنند.

وی تصریح کرد: بر اساس پیگیری‌های صورت گرفته از ناحیه بازرسی کل استان هرمزگان، ۲۵۰ تن ذرت فاسد شامل ۱۱ کانتینر از این محموله در ابتدای ماه جاری و ۲۵۶ تن باقیمانده از محموله ۵۰۶ تنی شامل ۱۱ دستگاه کانتینر دیگر نیز طی هفته جاری با حضور نماینده بازرسی کل استان و دستگاه‌های مربوطه در سایت پسماند شهرداری بندرعباس امحاء شد.

## آزادسازی حریم سواحل در هرمزگان آغاز شد



اقتصاد کیش - استاندار هرمزگان گفت: بنا به دستور آیت الله رئیسی رییس جمهور، آزادسازی سواحل در استان آغاز شده و با جدیت دنبال می‌شود. مهدی دوستی در جریان آغاز آزادسازی سواحل استان هرمزگان افزود: عطف به دستور رییس جمهور مبنی بر آزادسازی حریم رودخانه‌ها، دریاها و خوریات به نفع مردم، مادر این بخش یک سازه داشتیم که در حریم خوریات واقع و احداث شده بود.

وی ادامه داد: با همکاری دستگاه‌های متولی این سازه غیر مجاز تخریب شد و به دستگاه‌هایی که سازه غیر مجاز در حریم دریا و خوریات دارند توصیه می‌کنم عملیات تخریب آن را آغاز کنند.

استاندار هرمزگان اظهار داشت: چون این مسأله اراده دولت است و ما بر همین اساس و برای تحقق وعده دولت به نفع مردم اقدام خواهیم کرد.

با حضور میدانی مهندس دوستی استاندار هرمزگان و جمعی از مسوولان، مرحله نخست آزادسازی سواحل و رعایت حریم ۶۰ متری در بخشی از ساحل بندرعباس آغاز و دیواره غیر مجاز احداث شده در این ساحل تخریب شد.

این دیواره بخشی از کمپ‌اسکان گردشگری بندرعباس در ساحل شرقی این شهر و به وسعت ۶ هکتار بود که با دستور استاندار در راستای آزادسازی سواحل و رعایت حریم ۶۰ متری تخریب شد.

وجود بناهای مساخته شده در حریم ۶۰ متری دریا از سال‌های سال به عنوان یک معضل در ساحل شهر بندرعباس بود که در سفر اخیر رییس جمهور در خواست مردمی برای رفع تصرف آنها مطرح که از امروز اجرایی شد.

## ۲ بوستان روستایی در جزیره قشم

### به بهره‌برداری رسید



اقتصاد کیش - سرپرست سازمان منطقه آزاد قشم گفت: در پنجمین روز دهه مبارک فجر ۲ بوستان در روستای خالدین و گوشه جزیره قشم با ۱۰ میلیارد ریال اعتبار به بهره‌برداری رسید.

افشار فتح الهی در مراسم افتتاح این طرح‌ها افزود: بوستان روستای خالدین با مساحت هفت هزار و ۵۰۰ متر مربع و اعتباری افزون بر پنج میلیارد ریال افتتاح شد. وی ادامه داد: بوستان روستای گوشه نیز با مساحت سه هزار و ۷۰۰ متر مربع و اعتباری بیش از پنج میلیارد ریال توسط مدیریت امور شهری و روستایی سازمان منطقه آزاد قشم احداث شد که امروز مورد بهره‌برداری قرار گرفت.

سرپرست سازمان منطقه آزاد قشم با تبریک دهه مبارک فجر تصریح کرد: این سازمان تمرکز خود را برای حل مشکلات روستاها متمرکز کرده است با توجه به اینکه ابا انباشت مشکلات مواجه هستیم، حل یکباره آنها ممکن نیست و نیاز به برنامه‌ریزی و هماهنگی با تمام دستگاه‌های مرتبط دارد.

وی افزود: در دولت مردمی دکتر رییس همه دستگاه‌های نظام از استانداری هرمزگان و فرمانداری شهرستان قشم گرفته تا ادارات شهرستان و مجموعه سازمان منطقه آزاد قشم با هماهنگی کامل در پی حل مشکلات مردم در روستاهای قشم هستیم. فتح الهی ادامه داد: بیشتر این مشکلات قابل حل و در توان مجموعه سازمان است و البته مشارکت همه نهادها از جمله شوراهای دهیاران و شهرداران در تمام مراحل مورد نیاز است.

وی اظهار کرد: در سفر اخیر رییس جمهوری محترم به قشم، موضوع کمیود آب شرب در روستاهای قشم را به عنوان مهم‌ترین و فوری‌ترین مسأله مطرح کردم و به دستور ایشان قرار شد وزارت نیرو و سازمان منطقه آزاد قشم در حداقل زمان ممکن این مشکل اساسی را حل کنند.

با اجرای دستور رییس جمهور؛

## حریم ۶۰ متری دریا در ۱۰ کیلومتر از سواحل قشم آزاد شد



اقتصاد کیش - سرپرست معاونت فنی و زیربنایی سازمان منطقه آزاد قشم گفت: در راستای اجرای دستور رییس جمهور مبنی بر آزادسازی سواحل، سازه‌های غیرقانونی ایجاد شده توسط نهادهای دولتی در مسیر ۱۰ کیلومتری ساحل جنوبی شهر قشم تخریب شد.

سید محمد قدسی در حاشیه آزادسازی ساحل در جمع خبرنگاران افزود: امروز بخش ابتدایی عملیات پاکسازی سازه‌های غیرقانونی ایجاد شده اجرا شد که بر اساس آن علاوه بر سازه‌های مربوط به ادارات و نهادهای دولتی، بخشی از سازه‌های مربوط به اشخاص حقیقی نیز تخریب شد.

وی ادامه داد: تخریب این سازه‌های غیرقانونی شامل دیوارهای بتنی، پی سنگی، استخر، سازه‌های مسقف و نیمه ساخته شده بود که با هماهنگی و حضور نهادهای مربوطه انجام شد.

سرپرست معاونت فنی و زیربنایی سازمان منطقه آزاد قشم تصریح کرد: با آزادسازی سواحل، فضای مناسبی برای تردد مردم با اهداف استفاده از منظر زیبای دریا از پارک زیتون شهر قشم تا شهرک آفتاب ۲ در مسیر ساحل جنوبی ایجاد شد.

وی افزود: آزادسازی حریم قانونی سواحل در قشم بر اساس دستور ریاست جمهوری به طور قاطع در دستور کار سازمان منطقه آزاد قشم قرار گرفته است و این رویه همچنان ادامه می‌یابد.

# بیست و سومین سال انتشار اقتصاد کیش